

**LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI**

**9 June 2016 / 19 Jyaistha, 1938 (Saka)**

**2.00 PM**

**REVISED LIST OF BUSINESS**

<b>NATIONAL SONG-VANDE MATARAM</b>											
<b>1.</b>	<b>Obituary Reference:</b> House to observe two minute silence on the sad demise of Shri Jagdish Lal Batra, former MLA (1993-98)										
<b>2.</b>	<b>Special Mention (Rule 280):</b> Following Members to raise matters under Rule 280 with the permission of the Chair: <table style="width: 100%; border: none;"><tr><td style="width: 50%;">1. Sh. Nitin Tyagi</td><td style="width: 50%;">6. Sh. Shri Dutt Sharma</td></tr><tr><td>2. Col. Devender Sehrawat</td><td>7. Ms. Bhawna Gaur</td></tr><tr><td>3. Sh. Vijender Gupta</td><td>8. Sh. Jagdish Pradhan</td></tr><tr><td>4. Sh. S.K Bagga</td><td>9. Sh. Akhilesh Pati Tripathi</td></tr><tr><td>5. Sh. Surender Singh</td><td>10. Sh. Sanjeev Jha</td></tr></table>	1. Sh. Nitin Tyagi	6. Sh. Shri Dutt Sharma	2. Col. Devender Sehrawat	7. Ms. Bhawna Gaur	3. Sh. Vijender Gupta	8. Sh. Jagdish Pradhan	4. Sh. S.K Bagga	9. Sh. Akhilesh Pati Tripathi	5. Sh. Surender Singh	10. Sh. Sanjeev Jha
1. Sh. Nitin Tyagi	6. Sh. Shri Dutt Sharma										
2. Col. Devender Sehrawat	7. Ms. Bhawna Gaur										
3. Sh. Vijender Gupta	8. Sh. Jagdish Pradhan										
4. Sh. S.K Bagga	9. Sh. Akhilesh Pati Tripathi										
5. Sh. Surender Singh	10. Sh. Sanjeev Jha										
<b>3.</b>	<b>Papers to be laid on the Table:</b> <b>Shri Satyendar Jain, Hon'ble Minister of Home &amp; Industries</b> to lay copies of the following on the Table: 1. Copy of Annual Report of DSIIDC for the year 2013-14 (English & Hindi Version). 2. Copy of Annual Report of DSIIDC for the year 2014-15 (English & Hindi Version).										
<b>4.</b>	<b>Presentation of Report:</b> <b>Ms. Bhawna Gaur</b> <b>Shri Somnath Bharti</b> To present the <b>First Report of the Rules Committee.</b>										
<b>5.</b>	<b>Short Duration Discussion:</b> <b>Shri Nitin Tyagi</b> <b>Ms. Alka Lamba</b> <b>Ms. Bhawna Gaur</b> To initiate discussion on alleged corruption and maladministration in the Municipal Corporations of Delhi.										

**Prasanna Kumar Suryadevara**  
**Secretary**

**Delhi**  
**9.6.2016**

विधान सभा  
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली  
9 जून, 2016 / 19 ज्येष्ठ, 1938 (शक)  
2.00 बजे अपराहन

संशोधित कार्यसूची

राष्ट्रगीत - वन्दे मातरम्	
1.	निधन संबंधी उल्लेख : श्री जगदीश लाल बत्तरा, पूर्व विधायक (1993-98) के निधन पर सदन द्वारा दो मिनट का मौन धारण किया जाएगा।
2.	विशेष उल्लेख (नियम 280) : निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष की अनुमति से विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे : 1. श्री नितिन त्यागी 2. कर्नल देवेन्द्र सहरावत 3. श्री विजेन्द्र गुप्ता 4. श्री एस. के. बग्गा 5. श्री सुरेन्द्र सिंह 6. श्री श्रीदत्त शर्मा 7. सुश्री भावना गौड़ 8. श्री जगदीश प्रधान 9. श्री अखिलेश पति त्रिपाठी 10. श्री संजीव झा
3.	सदन पटल पर प्रस्तुत किए जाने वाले कागजात : श्री सत्येन्द्र जैन, माननीय गृह एवं उद्योग मंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियाँ सदन पटल पर रखेंगे : 1. दिल्ली राज्य औद्योगिक एवं अवसंरचना विकास निगम लिमिटेड (डी.एस.आई.आई.डी.सी.) की वर्ष 2013-14 के वार्षिक प्रतिवेदन की अंग्रेजी व हिन्दी प्रति। 2. दिल्ली राज्य औद्योगिक एवं अवसंरचना विकास निगम लिमिटेड (डी.एस.आई.आई.डी.सी.) की वर्ष 2014-15 के वार्षिक प्रतिवेदन की अंग्रेजी व हिन्दी प्रति।
4.	प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण : सुश्री भावना गौड़ श्री सोमनाथ भारती नियम समिति का प्रथम प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत करेंगे।
5.	अल्पकालिक चर्चा : श्री नितिन त्यागी सुश्री अल्का लाम्बा सुश्री भावना गौड़ दिल्ली नगर निगमों में तथाकथित भ्रष्टाचार तथा कुप्रशासन के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।